mentre Giacomo Il il 24 febbraio 1227 (vedi doc. seg.) era solo « electus". Tale 
ragione è perentoria. Il vescovo Giacomo morto il 7 settembre non è dunque 
il Giacomo vescovo dal 1207 al 1226. 

MET. DI PUBL. - Si .dà solo la .. parte essenziale, omettendo le f ormole con
suete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno dominice natiuitatis Millesimo CCXXVJ elie Jouis VJ in
trante nouembris. indicione XIIlJ ~ .... presentibus et consentientibus ca
norricis videlicet dominus milo cantor et dominus mainfredus vascus 
et dominus eueral'dus primicerius et dominus ìVillelmus de pla-za et 
magister Willelmus martellus et dominus marinus et dominus Val
fredus de plozasco. dominus Jacobus dei grati a taurinensis episcopus 
imperialis aule vicarius Jnuestiuit odonem prandum de petia una terre 
aratorie (l) ~omine ecclesie taurinensis ad fictum dandum et redden
dum omni anno usque in perpetuum suprascripte ecclesie uidelicet 
episcopo in medio augusto [a medio augusto] proximo Jn antea quin
que starios pulcre (2) siliginis uidelicet pro qualibet iornata IlII sta-
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rios que te'l'l'a iacet· in territorio taurini ubi dicitur la turreta. cohe
l'et ab una parte uia que uadit uersus padum et de alia parte strata et 
de alia parte ' campum (sic) clicti episcopi .... tali pacto quod si aliquis 
(sic; l.: aliquando) predictus odo partem suam uendere lloluerit prius, 
debeat spondere eam dicto episcopo et successori bus suis catholicis et. 
si eam emere uoluerint debea[nJt eam habere pro v solidis minus quam 
quilibet alius .... Actum fuit in palatio domini episcopi taurini ~ (3) 

(S. T.) Ego Magister Johannes de curia episcopi tauI'inensis notarius: 
interfui et han c cartam scripsL 

(I) Segue una parola raschiata. (2) quinque stal'ios pulcre è riscritto su· 

raschiatura, con inchiostl·O. più chiaro, (3) Mancano i testi , 
I 

CXCV. 

Giacomo [II, vescovo] eletto (li Torino, coll'intervento del Ca
pitolo, infeuda a Pietro (li Moncrivello un bosco sul ter
ritorio di Rivoli (24 febbraio 1227). 

FONTI. - A. Orig, diviso per alfabeto dal controriginale ora man~ante, in 
AAl', categ. XXVI, n, 21. 

MET. DI PUBL. - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formale con
suete, - F, GABOT'fO. 

. (~. T.) Anno dominice Natiuitatis Millesimo Ducentesimo vicesimo. 
Septimo. Die MeI'curij Quinto Exeunte februario JnDicione Quinta
decima .... Dominus Jacobus dei gratia 'Taurinensis Electus presente et. 
Consenciente domino Petro Archidiacono nomine TauI'inensis ecclesie. ~: 

per rèctum et gentile feudum in filios ~t filias ab uxore sua legip
time descendentes Jnuestiuit petrum de Montecrauello qui manet in 
Castro Ripolarum. Caneuarium suumi de quodam nemore Jacenti in 
terRitorio Ripolarum quod vocatur Gastaldia . Cuius Coherentie sunt 
ab una parte via que dicitur Monachorum. Et ab alia Jordanus Clostra. 
Et ab alia Jlli de Sancto benedicto . et ab alia Petrus elianus. Et ab 
alia hospitale de burgonouo .... De hoc uero feudo tunc ei fidelitatem 
non fecitl quoniam pro quibusdam aliis debitis que tenet ab ecclesia 
Taurinensi fidelitatem fecer!l-t paruo tempore precedente. Huic enim 
inuestiture consensit Capitulum Taurinense. videlicet Dominus Main
fredus prepositus Dominus Milo cantor Dominus Eura[r]dus primi
cerius. Dominus Johannes papiensis. et Dominus Villelmus de platea. 
et Dominus Peroninus et Dominus Villelmus Martellus Canonici Tau
rinenses. Huius rei testes. Rogati fuerunt. Dominus Villelmus de pa
rella. Açio de diuiliano. Rainerim; et Matheus de Castellono et Var
nerius et vberto de pertuso et plures alij .... 

(S. T.) Et ego Astrutus Sacri palacii notarius Rogatus hanc Cartam 
Scripsi. et subscripsL 
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CXCVI. 

«)ttone, Guar'riieri, Giacomo e Nicolò Sacchi, (ratelli, 1"inun
ziano ad ogni loro pretesa su un prato sito al Gerb1do, 
territorio di Torino, a (avore del monastero di San Gia
como di Stura (27 maggio 1227) . 

FONTI. - A. Orig., un po' g uasto qua e la, in AAT, categ. XXXIII, n. 63. 
- F. GABOTTO. 

(S. T.) anno dominice natiuitatis Millesimo. ducentesimo. uicesimo
;septimo. die Jouis sesto Kalendas Junii. Jndicione xv. presentibus in
frascriptis testi bus pacem et finem et refutationem et omnimodam 
absollltionem et pactum de non. petendo fecerunt otto sac. et varne
rius sac. et ' Jacobus frater eius. et nicolaus sac. per cuncordiam fac
tam a(b) suprascripto ottone. et uidone de silis. et henrico de prato do
mino vidon i abati de monasterio sancti Jacobi de sturia recipienti 
nomine et a parte suprascripti MQuasterii. nominfl,tim de discordia 
quam ipsi habebant cum suprascripto domino vidone nomine et a 
parte Jamdicti monasterii de quodam prato. et terra insimul tenente 
'que Jacet in territorio taurini. in loco. ubi. dicitur Jerbos (sic) de sac
chis. cui coheret. suprascriptus Monasterius (sic) et suprascripti sacchi. 
et si alie sunt coherencie. Jn qua pace et fine et refutatione. prefati 
otto. et varnerius et Jacob[lls et nico]l[alls] promiserunt per se et per 
suos heredes et omnis submisse persone (sic) stare tacitos et conte n
tos uersus Jamdictum abatem et suos [snccessores et] omnes submissas 
personas. et suprascriptam pacem et finem firmam et ratam omni 
tempore tenere [et] habere promiserunt nec de cetero contrauenient. 
et pro hac pace et fine prefati ' ottò . et uarnerius. et iacobus et ni
'colaus fuerunt. confessi se recepisse a suprascripto domino vidon e 
·solidos. viginti et quatuor. bonorttm . secusinorum ueterum.renun
tiando. exceptioni non nurperate et non recepte pecunie. 
- [Actnm] in dicto monasterio. Jnde fuerunt testes rogati vibertus 

'casel de casellis. et andreas de Jacobo rubeo (S. T.) et Gruatus Man
daer de taurino. et alii . Et Ego petrus Jnperialis. aule notarius Jn

'terfui et hanc. cartamo tradidi et scripsi; = 

CXCVII. 

Pietro di Alaria vende una casa in Torino a Fiorenza, ve
dova di Boccone Molinaro, ed ai loro figli Giacomo ed 
Oberto, in presenza del podestà torinese signor Lantelrno 
Maineri (18 luglio 1227). 

I 
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FONTI. - A. L'orig. manca. - B. Copia del notaio Federico Silvestro, ese·, 
guita il 24 marw 1282, d'ordine del signor Pagano di Subinago, giudice di. 
Torino, ad istanza di Mainardo Pollastro, procuratore del Vescovo, in AAT" 

categ. XXXVHI, n, 33. 
MET. DI PUBL. - Si dà solo la parte esseDziale, omettendo le formole con

suete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno domini ce natiuitatis milleximo ducenteximo viceximo. 
septimo die dominico (XVIIJ die Julii. Jndicione. xva. Jm pJ1esentia do
mini Lantelmj maynerij potestatis taurini. Jnvestituram et vendicio
nem fecit I petrus de alaria de voltmtate et consensu Johannis do· 
alaria .ibi presentis florentie vxori condam bocconis mulinerij ( Jacobo. 
et Vberto flliis suis nominatim de domo vna cum curte insimul te
nente Jacente in taurino l prope . ecclesiam sancte marie de domno .. 
cui coheret vitelmus mulinerius I de vna parte. Et homodeus ab al
tera. A tercia via ... Ad fictum dandum Jure concessionis denarios duos. 
annuatim Episcopo Taurinensi .... Et pro hac venditione (uit confessus. 
Jamdictus petrus se recepisse ( A predictis emptoribus precium. soli
dorum. quinquaginta bonorum secuxinoI:um. veterum .... Preterea pro
Iilisit eis Jamdictus petru8 quod faciet laudare et confirmare predic
tam uenditionem bonoJohanni. et alaxie: et. horine fratribus suis cum 
fuerint in etate .. ,.Actum est hoc in taurino. in porticu palacii. Jnter
fuerunt testes. Johannes Vala. Villelmu~ scopellus. petrus breçia[n)us 
Villelmus maialotus, mandatarius. Ego bonusJohannes notarius Jn~ 
terfui. et banc cartam tradidi et scripsi. 

(I) In B manca il (S. T.) del noto Bongiovanni. 

CXCVIII. ' 

Giacomo [II], vescovo di T01"ino, accensa a varie persone di 
Rivoli, beni ivi (8 settembre 1227). 

FONTI. - A. Orig. in AAT, categ. XXVI, nn. 22·27. 
MET. DI PUBL. - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con· 

suete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno dominice natiuitatis Millesimo . cc. vicessimoSeptimo. 
octauo die Septembris. Jndicione quintadecima .... dominus Jacobus deJ, 
grati a Taurinensis Episcopus fecit datum et investituram ex parte 
Taurinensis ecclesie Andree de busco de ripollis. de petiis dual'.lUs d!:} 
terra arabili(s) Quarum una Jacet ad perossam de diuiliana. et dicitur
esse Jornatas duas Cuj choeret ex una parte strata vetus Taurini. ex 
alia heredum condam valterij de diuiliana. de tertia heredum condam 
poncij de diuiliana. Secunda iacet in ter[r)itorio desertarum. in pul
uereo. et dicitur esse Jornatas duas Guj choeret ex una parte via. ex 
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:alia GiroIdi de Ol'ella. de tertia Ripautensis Canonice de quarta yer
bum. Et similiter de medietate decem Jornatarum de terra arabili(s) 
'et terra yerba et nemus insimul tenentes (sic) que Jacent ad collum 
longum de ripollis Cuj ad super totum Choeret lafranchi de valle et 
'Vie ... usque in perpetuum ... ut apud eum melioretur et non depeiore- , 
turo Et ut persoluat exinde singulis annis semper in mes;ibus supra
:scripto domino Episcopo vel successorj suo vel Suo certo misso fic
tum sestarios Sex pulcre siliginis et sestarium unum pulcri furmentj. 
'Conductos in granerio castrj Ripollarum ...... Actum fuit hoc in castro 
Ripollarum. 1-111-1 F[uerullt] ibi inde testes ... dominus Anricusde ri
ualba. dominus '\Villelmus plebanus Sanctj martini. dominus main
fredus Sacerdos beate marie de ouprio . oddo brutinus. Armanus bo
nadona et Alij. (S. T.) Ego quoque Guillelmus. de m[on t e]. notarius 
:sacri pal(l)atij interfuj et han c et similem cartam precepto supra-